
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

Белогородская средняя общеобразовательная школа 
171530. Тверская область, Кимрский муниципальный округ,  

пгт. Белый Городок, ул. Заводская, д.4 
ИНН 6927005553 / КПП 692701001 

Тел. (8-48-236)7-36-03, адрес электронной почты: bgsosh@mail.ru 

__________________________________________________________________________  

Приказ  
 

от  07.03.2025 г.                                                                                                           № 23-од 

 

 
 «Об организации  летнего лагеря труда и отдыха 

  ЛТО (ОПТ)  для обучающихся 6-7 классов при  

  МОУ  Белогородская средняя общеобразовательная 

  школа» 

   

        

 В соответствии с  постановлением  администрации Кимрского 

муниципального округа от 21.02.2025 г. № 284-па «Об организации отдыха детей в 

каникулярное время на территории Кимрского муниципального округа  Тверской области 

в 2025 году» и  на основании  приказа  Управления  образования  администрации 

Кимрского муниципального  округа  от  24.02.2025 г. № 59,  в целях организации отдыха, 

оздоровления и занятости детей и подростков, обучающихся в 6-7 классах   

 

ПРИКАЗЫВАЮ:   

     

           п.1. Открыть летний лагерь труда и отдыха детей (далее ЛТО (ОПТ)) при МОУ 

Белогородская средняя общеобразовательная школа  для обучающихся 6-7 классов  

с  02.06.2025 г.  по 17.06.2025 г. на 45 человек в составе 3 отрядов. 

        п.2.  Леонтьевой С.В., заместителю директора по ВР, поручить организацию работы 

ЛТО (ОПТ) при МОУ Белогородская средняя общеобразовательная школа. 

        п.3. Назначить начальником лагеря труда и отдыха учителя иностранного языка 

Денискину Ларису Валерьевну. 

        п.4.  Поручить начальнику лагеря, Денискиной Л.В. подготовку помещений игровой 

комнаты, комнаты отдыха, спортзала и других необходимых помещений в соответствии с 

требованиями охраны труда и нормами СП 2/4/3648-20. 

        п.5. Назначить для работы в лагере следующих педагогов: Абдулрафикову Т.М., 

Юдину О.А., Тятькову В.С. 

        п.6.  Возложить  на начальника лагеря, Денискину Ларису Валерьевну 

ответственность: 

 за состояние охраны труда и безопасность жизнедеятельности воспитанников 

лагеря: 

 за общее обустройство лагеря (помещений, площадок, территорий), организацию 

питания детей, за санитарию – гигиенические нормы, за обеспечение аптечкой и 

оказание первой помощи; 

 за организацию и выполнение культурной программы отдыха детей; 

 за безопасность проведения спортивных игр для детей. 

п. 7.   Поручить начальнику лагеря, Денискиной Ларисе Валерьевне, провести 

первичный инструктаж на рабочем месте всех сотрудников летнего лагеря труда и 

отдыха по утвержденной программе первичного инструктажа и произвести 

соответствующие записи в журнале регистрации инструктажей на рабочем месте. 

 

mailto:bgsosh@mail.ru


п.8.   Поручить начальнику лагеря, Денискиной Л.В., проведение инструктажей с 

детьми по всем  рекомендованным направлениям. 

 

п.9.   Возложить на Чернова П.В., преподавателя-организатора  ОБЗР, ответственность 

за противопожарную безопасность детей и соблюдение правил санитарной гигиены. 

 

п.10. Возложить на Леонтьеву С.В., зам. директора по ВР, ответственность за 

организацию профилактической работы по предупреждению правонарушений среди 

детей и подростков в летний период. 

 

п.11. Возложить на Кузьмина В.Н., кладовщика, ответственность за прием 

поставляемых в лагерь продуктов и их качество. 

 

      п.12.   Контроль  за  исполнением  данного  приказа  оставляю за собой. 

         

 

             

    

           Директор:                                                                    Салтыкова Н.Н. 

 

 

 

        


	Муниципальное общеобразовательное учреждение Белогородская средняя общеобразовательная школа

